
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/58 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ Mate Balote Buje 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Mate Balote Buje. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/57 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut TALIJANSKE OSNOVNE ŠKOLE BUJE – SCUOLA 
ELEMENTARE ITALIANA - BUIE 

 
 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut Talijanske osnovne škole Buje – Scuola elementare italiana - Buie. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/56 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ „VAZMOSLAV GRŽALJA BUZET“ 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Vazmoslav Gržalja Buzet s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama 
utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 211., navede Klasa i Urbroj te 
datum donošenja Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/55 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ BARBAN 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Barban s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama utvrñenog prijedloga 
Statuta predmetne škole, u članku 212., navede Klasa i Urbroj te datum donošenja 
Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/54 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ PETRA STUDENCA KANFANAR 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Petra Studenca Kanfanar. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/53 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ IVANA BATELIĆA RAŠA 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Ivana Batelića Raša. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/52 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ „IVAN GORAN KOVAČIĆ“ ČEPIĆ 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ „Ivan Goran Kovačić“ Čepić. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/51 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ VLADIMIRA NAZORA POTPIĆAN 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Vladimira Nazora Potpićan s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama 
utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 211., navede Klasa i Urbroj te 
datum donošenja Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/50 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ JOAKIMA RAKOVCA SVETI LOVREČ PAZENATIČKI 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Joakima Rakovca Sveti Lovreč Pazenatički s tim da se u Prijelaznim i završnim 
odredbama utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 212., navede Klasa i 
Urbroj te datum donošenja Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/49 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ MARČANA 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut OŠ Marčana s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama utvrñenog prijedloga 
Statuta predmetne škole, u članku 212., navede Klasa i Urbroj te datum donošenja 
Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/48 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ VLADIMIRA NAZORA KRNICA 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut OŠ Vladimira Nazora Krnica s tim da se na kraju teksta utvrñenog prijedloga 
Statuta briše datum objave Statuta. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/47 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ DIVŠIĆI 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Divšići s tim da se na kraju teksta utvrñenog prijedloga Statuta brišu datum 
objave i stupanja na snagu Statuta. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/46 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ dr. MATE DEMARIN MEDULIN 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ dr. Mate Demarin Medulin. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/45 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ „VITOMIR ŠIROLA-PAJO“ NEDEŠĆINA 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ „Vitomir Širola-Pajo“ Nedešćina. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/44 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ „RIVARELA“ NOVIGRAD 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Rivarela Novigrad tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama utvrñenog 
prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 212., navede  Urbroj  Statuta predmetne 
škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/43 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut TALIJANSKE OSNOVNE ŠKOLE NOVIGRAD 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut Talijanske osnovne škole Novigrad. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/42 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ MILANA ŠORGA OPRTALJ 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Milana Šorga Oprtalj. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/41 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ SVETVINČENAT 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Svetvinčenat. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/40 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ JURŠIĆI 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut OŠ Juršići s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama utvrñenog prijedloga 
Statuta, u članku 212., navede Klasa i Urbroj Statuta predmetne škole koji se stavlja van 
snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/39 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut JOŽE ŠURANA VIŠNJAN 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Višnjan. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/38 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ VODNJAN – SE DIGNANO 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt u utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Vodnjan – SE Dignano. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/37 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ FAŽANA 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Fažana s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama utvrñenog prijedloga 
Statuta predmetne škole, u članku 212., navede Klasa i Urbroj te datum donošenja 
Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/36 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ Vladimira Nazora Vrsar 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Vladimira Nazora Vrsar s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama 
utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 215., navede Klasa i Urbroj te 
datum donošenja Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/35 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ VLADIMIRA GORTANA ŽMINJ 
 

 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 
Statut OŠ Vladimir Gortan Žminj s tim da se u Prijelaznim i završnim odredbama 
utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 212., navede Klasa i Urbroj  
Statuta predmetne škole koji se stavlja van snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
  POGLAVARSTVO  
  Klasa: 012-03/08-01/34 
  Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 
  Pula, 28. listopad 2008. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. Predsjednika  
       Dršćevka 3 
       52000 P A Z I N   
 
 

PREDMET: Statut OŠ TAR-VABRIGA – SCUOLA ELEMENTARE TORRE-
ABREGA 

 
 
Na temelju članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi ("Narodne novine"br. 87/08) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 28. listopada 2008. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut OŠ Tar-Vabriga – Scuola elementare torre-Abrega s tim da se u Prijelaznim i 
završnim odredbama utvrñenog prijedloga Statuta predmetne škole, u članku 211., 
navede Klasa i Urbroj te datum donošenja Statuta predmetne škole koji se stavlja van 
snage. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske 

županije. 
 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije.  
 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik Poglavarstva  
                Istarske županije  
                  Ivan Jakovčić 

 
 
 
 


